第1075回例会　 平成24年６月21日（木）

例会日／毎週木曜日 12：30
例会場／グランプラザ中津ホテル　TEL 0979-24-7111
事務局／〒871-0055 中津市殿町1383の1 中津商工会館２Ｆ
　　　　TEL 0979-22-9716　FAX 0979-22-9722
　　　　e-mail office@n-heisei.org

国際ロータリー2720地区 中津平成ロータリークラブ

2011～2012年度 2011～2012年度
国際ロータリー・テーマ

国際ロータリー会長
　　  カルヤン・バネルジー

こころの中を見つめよう
博愛を広げるために

中津平成週報

前回（1074回例会）の記録
平成24年６月14日（木）

■ゲスト
松本裕三子様

■ビジター

■出席報告
 会　員　数 23名
 免 除 者 数 １名
 対 象 者 数 22名
 本日出席者 18名
 欠 席 者 数 ４名
 出　席　率　81.82%

■前々回出席報告の修正
　前々回欠席者　　７名
　メイクアップ　　２名
　欠　席　者　　５名
　修正出席率　68.18%→　77.27%
●メイクアップ
　若松会員（中津RC）、熊谷会員（中津中央RC）

●欠席者
　長野（修）会員、長野（定）会員、松本会員、矢頭会員、
　宇都宮会員

◉本日の例会プログラム　会長、幹事、
　　　　　　　　　　　  各委員会一年を振り返って
◎次回例会プログラム　　最終夜間例会　18：30 ～
　　　　　　　　　　　  グランプラザ中津ホテル

会長  二反田新一　　幹事  若 松  定 生　　会報担当  川 崎   　潤　　クラブ広報委員長  川 崎   　潤

◎ロータリーソング　   我らの生業

◎会長の時間　　会長　二反田新一
　梅雨に入りました。これからの約一か月
間、じめじめとしたお天気が続くと思うと、
やや気持ちが重くなりますが、今のところ
雨の量もたいしたことなく、比較的過ごしやすい日々が
続いています。
　さて、私の会長の時間も今回を入れてあと３回です。
普段からスピーチの苦手な私にとって、毎週の例会での
会長の時間のスピーチが一番の課題でした。一年間毎週
の例会でお話しするなんて、話題も無いし自分には絶対
不可能だと。そんな私でも、何とか一年間やってこれた
ことは驚きです。また、今頃になってやっと気づいたの
ですが、会長の時間の内容がだらだらと長すぎました。
本日配布の週報でも、紙面の1/3以上を会長の時間が占
めています。本日は反省の思いも含めてコンパクトにお
話ししたいと思いますが、できるかどうか疑問です。

　本日はゲストに国際親善奨学生として、イギリス・ロ
ンドンに留学予定の松本裕三子さんを例会にお迎えして
います。ロータリークラブの奨学金制度として最初に思
い浮かぶのが米山記念奨学会ですが、こちらは勉学・研
究のために日本に在留している外国人留学生に対し、日
本全国のロータリアンからの寄付金を財源に奨学金を支
給し支援する、日本のロータリーにおける財団です。
　国際親善奨学金についてロータリーのホームページに
は次のように説明されています。「国際親善奨学金は国
際 ロ ー タ リ ー の プ ロ グ ラ ム で あ り、1947年 以 来、
41,000人以上の学生に、総額5億3,200万ドルが授与さ
れています。国際親善奨学金プログラムは、異なる国や
地域の人々の間に理解と友好関係を推進することを目的
とした奨学金です。このプログラムは、大学学部生や大
学院生のほか、職業関連の研究を希望する専門職業人を
対象に奨学金を提供しています。海外に留学中、奨学生
は国際親善使節としての役割を果たし、ロータリー・ク
ラブやその他の団体で、母国の文化に関するスピーチや

「こころの中を見つめよう　博愛を広げるために」  “Reach Within to Embrace Humanity”

「こころの中を見つめよう　博愛を広げるために」  “Reach Within to Embrace Humanity”

発表を行います。帰国後、奨学生は、留学中の異文化体
験談をロータリアンやその他の人々に伝えます。」
　本日は後ほど、国際親善奨学生としてイギリスに旅立
つ松本さんから自己紹介を兼ねたスピーチを頂きます
が、滞在中は本来の目的であるMBAの勉強のほか国際
親善使節としての役割も果たすという任務を担うことに
なり、忙しい日々を過ごされるであろうことが予想され
ますが、是非とも健康に留意して目的を達成していただ
きたいと願っています。帰国後にはまた元気な姿で、体
験談等をお話しいただくことを楽しみにしています。

◎幹事報告　幹事　若松定生
●例会変更　中津中央RC→6/26(火)夜間例会18:30～、

大分中央RC、杵築RC
●週報受理　杵築RC、中津中央RC、仙台

平成RC
●週報お礼　森田パストガバナー
●幹事報告
・平成24年度中津市暴力絶滅市民会議の会費納入につい

ての依頼
・中津中央RCより7月プログラム届く

◎委員会報告
〔辛嶋会員〕当クラブ推薦で８月からロンドンへ留学され
る松本裕三子さんのご紹介

〔出納会員〕次期のプログラム・親睦委員の方は例会終了
後に打合せをしますので残って下さい。

◎その他報告事項
松本裕三子様　自己紹介
　中津市で生まれ育ち、高校まで中津にいました。高校
の時に１年間ニュージーランドに留学をし、
大学入学を機に上京しました。その後、化
粧品関係の仕事に就き、今年の初めにRIの
研修で香港に行き、５月に退職し、８月か
らロンドンに１年間MBAの勉強で留学させて頂きます。
これから１年間よろしくお願いします。

◎ニコニコボックス　担当：奉仕プロジェクト委員会
〔永松（達）会員〕結婚記念日のお花のお礼。昭和45年６
月に結婚しました。私は全く頓着ないのですが、妻が記
念日等を非常によく覚えていますので教えてもらいまし
た。若い時は好き勝手させてもらって苦労をさせたと思
いますが、ここ10年位は少しでもいいので休みの日に夫
婦で一緒に出かけるようにしています。皆さん、ありが
とうございました。

〔二反田会長〕まず、先週のニコニコの際に財布を忘れた
ので。また、アマゾンのHPで自社商品が取り扱われてい
ます。イメージアップにつながっていると思います。

〔若松幹事〕3回連続で欠席をしてしまいましたが、５日
間で３回分のメイクアップができました。また、松本裕三
子さんの話を聞いて、若いころにイギリスに１ヶ月半位留
学したのを思い出しました。１年間頑張って下さい。

2011～2012年度 2011～2012年度
国際ロータリー・テーマ

こころの中を見つめよう
博愛を広げるために中津平成週報 Rotary Club Of Nakatsu Heisei

〔加来会員〕松本裕三子さんのお父さんとは、同級生で中
学、高校時代は良く遊びました。１ヶ月ちょっと前にバッ
タリ出合って松本さんの話をしました。１年間無理せず
に頑張って下さい。

〔出納会員〕沢山のニコニコ、ありがとうございました。

◎卓話
　「向笠元RI会長の歴史」
　DVDにて向笠元RI会長の功績
を勉強しました。